HHCTPYKIUA 11O SKCIUTYATAIIUA
®PE3EPHBII CTAHOK JMD-2

BMX Tyx I'pyn AI' (WMH Tool Group AG)
Banmrpacce 24, CH-8603 LLBepuenbax

®Ppe3sepHbIN cTaHOK JMD-2

=
=

YBaxaemblii IOKyNaTeJlb,

L

bonbioe criacubo 3a poBepue, koTopoe Bbl oka3anu HaMm, KyIHB Halll HOBbIH ctaHok cepun JET. Drta MHCTpYKLus pa3pa-
0oTaHa JUIsl BIIAJCIBICB U 00CITYKHUBAIOIIEr0 MepcoHana Gpe3epHoro cranka mo meramty moi. JMD-2 ¢ 1enbio obecrieueHust
HAJISKHOTO MyCKa B pabOTy M SKCIUTyaTallMM CTAHKA, a TAKKe €ro TEXHHYECKOro obciyxuanus. OOpaTuTe, MOKAITYHCTa,
BHUMaHHE Ha MH(POPMAIMIO 3TOW MHCTPYKLHHU I10 SKCIUTyaTalliy M NPUIaraeMbIX JOKyMEHTOB. [10JIHOCTBIO IpOYHTANTE ITY
HUHCTPYKIIHMIO, OCOOCHHO YKa3aHHs M0 TEXHUKE OE30MaCHOCTH, Mpex/e yeM Bbl CMOHTHpYETE CTAHOK, 3aMyCTHTE €ro B JKC-
[UTyaTaluo Wik Oyaere IpOBOAUTH PabOTHI MO TEXHUYECKOMY OOCITY)KMBaHHIO. J[JIsI TOCTHXKEHUS MaKCUMAIbHOTO CpPOKa
CITy>ObI U MPOM3BOAUTEIHHOCTH Balllero ctaHka TIIATENLHO CIIeAyiTe, MOXKanyicTa, HAUM YKa3aHHsIM.

1. CepTudukar cooTBeTCTBUS

Msbl co Bcell OTBETCTBEHHOCTBIO 3asBIISIEM, YTO 3TOT
MIPOIYKT COOTBETCTBYET AWPEKTHUBAM™*, IMpPUBEIECHHBIM Ha
cTpaHulle 2. B KOHCTpyKIMK OBUIM NPUHSTH BO BHUMaHHE
CIIEIYIOIINE CTAaHIAPTHI**.

2. 'apanTuiinbie yeayru JET

Komnanus JET ctpeMutcst kK ToMy, 9TOOBI €€ TIPOITYKTHI
OTBEYAJIN BBICOKMM TPEOOBaHHUSM KIIUEHTOB 110 Ka4eCTBY U
CTOMKOCTH.

JET rapanTupyeT mepBOMYy BIAACIbIy, YTO KaXKIBIH
NPOJYKT HE MMeeT Ae(eKTOB MarepualioB U aedeKToB 00-
pabOTKH, 8 IMEHHO:

2 TOOA TAPAHTHUA JET HA BCE IIPOAYKTHI,
ECJIM HE NPEAIIMCAHO HUYET'O APYI'OI'O.

Orta rapaHTus He PaclpoCTpaHsieTcsl Ha Te Ae(eKThl, KO-
TOpBIC BBI3BAHBI MPSAMBIMH WM KOCBEHHBIMH HApPYIICHUS-
MH, HEBHHMATEIbHOCTHIO, CIIyYAWHBIMH MOBPEKICHHUIMH,
HEKBATU(PUIUPOBAHHBIM PEMOHTOM, HEAOCTATOYHBIM TEX-
HUYECKHM OOCITY)KMBAaHHEM, a TAK)KE €CTECTBEHHBIM H3HO-
COM.

lapantus JET HaumHaeTcs ¢ JaThl MPOJAKH TEPBOMY
HOKYTaTEeJIro.

Jns ucnione3oBanust rapantuu JET - medektHsIil mpo-
IYKT WIN JIeTalb JOJDKHBI OBITH JOCTaBJICHBI YIIOJHOMO-
4eHHOMY ToproBiy m3aenusmu JET st nccnegoBanmus.

[ToaTBepxkaeHne naThl TPUOOpPETEHWsS] W OOBICHEHWE
MPETEH3UH JJOJDKHBI OBITh TIPHIIOKEHBI K TOBApY.

Ecnu Ham KOHTPOJIb YCTAaHOBHUT AE(EKT, TO MbI IPOU3-
BOJIMM PEMOHT 3TOTO MPOAYKTA UM €r0 3aMEHY.

JET ocraBmsier 3a co0oi mpaBO Ha W3MEHCHHE JACTANICH H

MIPUHAIIICKHOCTEH, eCli 3T0 OyJeT MPU3HAHO IEeNIeco-

00pa3HbIM.

BA’KHBIE UHCTPYKIIUU 11O BE3OIIACHO-
CTH

IIPOYHUTAHTE BCE HHCTPYKIIHH H ITPE-
AVYIPEX/IEHHA, IIPEK/IE YEM HCIIO0JIB30-
BATBb 3TOT CTAHOK

Omnepatop

3/IPABBIII CMBICJI 1 OCTOPOXHOCTbD - DTU
XAPAKTEPUCTUKHN HEJIb35 BKJIIOUUTH HU B
OJIUH TOBAP. IIODTOMY DSTU CBOMCTBA



JIOJDKHBI BBITh YV OIEPATOPA. TIOXAJIYH-

CTA, IIOMHUTE:

1. Ilpu ucronb30BaHUM IEKTPOUHCTPYMEHTA, CTaH-
KOB WIM 000pyAOBaHUs HEOOXOAWMO BCEr/Aa CO-
OI0aTh OCHOBHBIE MEpBI IMPENOCTOPOXKHOCTH,
YTOOBI CHU3UTH PUCK IOXKapa, MOPAKEHHsSI HJIEK-
TPUIECKUM TOKOM WJIN (PH3HYECKOTO YBEUBSI.

2. Cogepxute pabouyro 30Hy B unctoTe. [lomHure,
YTO OECTIOpsA0K IPUBOIUT K TPAaBMaM.

3. Crenure 3a yclnoBHsMHU B 30He pabotbl. He wmc-
NOJB3YHTE CTAHKH WM CHIJIOBBIE HHCTPYMEHTHI B
CBIPBIX, BJIQXKHBIX WJIN IJIOXO OCBEIICHHBIX MeC-
tax. He monBepraiite obOopyaoBaHuHe BO3ICIHCT-
BUIO O[S, MOJJEpKHUBaTe Xopollee OcBellle-
Hue paboueii 30HbI. He ncnonb3yiiTe HHCTpyMeEH-
TBI PSIIOM C JIETKOBOCIUIAMEHSIOLUIMMUCS Ta3aMH
WIIN JKUJAKOCTSIMU.

4. Jlepxwute AeTed monainblue, AETH HE JOJDKHBI J10-
MTyCKaThCS B pab0OIyIO 30HY.

5. byapte oCcTOPOKHBI, UTOOBI 3aLUTUTUTHCSA OT DJIEK-
Tpomoka. M30eraiite TenecHOro KOHTakTa C 3a-
3eMJICHHBIMH TIOBEPXHOCTSAMH, TaKUMH KakK Tpy-
OBl, paauaTopsl, TUIUTHI, a TaKXXe OXJIAXKAAIOIINE
YCTpOUCTBA.

6. bympre OmurenbHB. Hukorma He yrpaBisiTe
npubopamu, €Civ Bbl YCTaNH.

7. He paboraiiTe ¢ IpOIyKTOM, €CIIH BBl HAXOJAUTECh
1OJ BO3ACHCTBHEM aJIKOTOJSl WJIM JICKapCTB.
BuumMarenbHO  yuTalTe  MpeaynpeauTesIbHbIC
HA/MKCH Ha perenTax, 4ToObl ONpeaesuThb, MO-
KET JHM CHHU3UTHCS Balla OBICTPOTa PEaKkUud M
TPE3BOCTb CYXIEHHI MOCIIE IPUHATHUS JICKapCTBa.

8. He nanmeBaiiTe cBOOOIHYIO ONEKIY WM YKpare-
HUSI, T.K. OHU MOTYT IIONAcCTh B MOJBIKHBIC JETa-
T

9. UrtoO®I cripsaTaTh IIMHHBIC BOJIOCHI, HOCHTE CIIe-
[MaJIbHBIC TOJIOBHEBIE YOOPBI.

10. Wcnonp3yiiTe 3alIMTHBIE NPUCIOCOONCHUS IS
rima3 u ymei. Heooxomammo Bceraa ux 01eBaTh.

11. Bcerna ucnons3yiiTe HOPMATHHYIO OMOPY AJIST HOT
U COXpaHANTe paBHOBECHE.

12. He neperubaiiTech 4yepe3 CTAaHOK U HE HAKJIOHSIH-
TECh HaJl HUM.

Ilepen HauanoM padoTsl

1. Korga craHOK HE HCHIONB3YETCS, U TPEXKAE UeM
BKJIIOYATh €T0 B PO3ETKY, YOEAUTECH, UTO BBIKIIIO-
yaTenb cTout B nonoxeHnu BBIKJIIKOUEHO.

2. He nmpITaliTech HCIONB30BaTh  HEMOIXOISIINE
MIPUCIIOCOOJIEHNUSI B TIOMBITKE MPEBBICUTH MPOU3-
BOAUTEIBHOCTh CTaHKA. Y NUJIEpa WIH MPOU3BO-
JUTENsl CTaHKa MOXHO TPHOOPECTH 0J00pEHHBIE
aKceccyapsl.

3. TIlIpoBepbre m000# CTAaHOK Ha TPEJMET MOBPEX-
JNEHHBIX JeTaleH, Mpexkae 4YeM HauyaThb ero Hc-
MOJIb30BaHMe, JI00as JeTanb, KOTOpas KaKeTcs
MOBPEKACHHOH, JOJKHA OBITH BHUMATEILHO MPO-
BEpPEHA, YTOOBI OMPEJCNIUTh, MPABWIBHO JIA OHA
paboTaeT W BBINONHSAET NpEAHA3HAYCHHBIE IS
Hee (QyHKIINH.

UHCMPYKYUs no aKcriniyamayuu cmaHka JET, Mmod.JMD-2

4. TlpoBepbTe BBIPABHHUBAHHE U KpEIUICHHE BCEX
MOJIBIDKHBIX  JIeTajeld, CIIOMaHHbBIC JETaud HIIH
KPEIEeXKHBIC IMPHUCIIOCOOJICHUS, a TaKXe JHObIe
JPyTHUE COCTOSIHHS, KOTOPBIE MOTYT OTPa3UThCS
Ha TpaBHILHON pabote. JIrobas mMOBpekaACHHAS
JeTab JOJDKHA OBITH JOJDKHBIM 00pa3oM oTpe-
MOHTHPOBaHA WM 3aMCHCHA KBaJU(DHUIIMPOBAH-
HBIM TEXHUYECKUM PAOOTHUKOM.

5. He ucnonw3yiiTe HHCTPYMEHT, €CIi JIt000# BHI-
KITIoYaTeNlb He BBIKIIIOYAeT MM paboTaeT He mpa-
BUJIBHO.

Padora

1. Huxoraa He 3acTaBnsiiTe MHCTPYMEHT WJIM MpPHU-
cnocoOJeHne aenath paboTy a1 6osiee KPYIHOTO
MIPOMBITIUICHHOTO WHCTpyMeHTa. OH pa3zpaboraH
JUTSI TOTO, 9YTOOBI Jyulrie u 6e30acHee BBITIOTHATD
Ty paboTy M C TOH NPOU3BOIUTEIBHOCTHIO, IS
KOTOpOH OH Mpe/IHa3HAYEH.

2. Hwukorma He HOCHTE WHCTPYMEHT 3a CHIJIOBOH
LIHYP.

3. Bcerna otxirouaiite mHYp u3 po3eTkd. Hukorma
HE BBIIEPTUBaliTe ITHYD U3 CTEHBI.

4. Bcerma oTKIIOYalTe MamllHy, HPEXIEC YeM BbI-
KIIIOUUTH €€ U3 PO3ETKH.

ECIIH Y BAC UMEIOTCA BOIIPOCHI OTHOCH-
TEJIBHO TOI'O, KAKOE COCTOAHUE ABJIAET-
CA BE3OIIACHBIM, A KAKOE OIIACHbBIM, HE
HAYUHAUTE PABOTY CO CTAHKOM!

NHcTpyKkumu 1o 3a3eMJICHHUIO

JlaHHBII CTaHOK UMEET IITETCEIbHYIO BUJIKY C
TpeMsi KOHTaKTaMH{, TPETHH KOHTAaKT - 3TO 3a3eMile-
Hue. BeraBmsiiTe 3TOT MIHYp TOJNBKO B PO3ETKY C 3a-
3emiieHHeM. He mbITaliTech yoamuTh 3allUTy 3a3eM-
JISTIOIIETO ITHYpa. JKCIUTyaTaIlisl cTaHKa 0e3 3a3emire-
HUS TIPUBEJIET K Yrpo3e 0e30MacHOCTH W CHATHUIO Ta-
paHTuu.

HE IIBITAHTECh KAK-THEO H3MEHATH
BUHIIKY, ECIIH Y BAC ECThb COMHEHHU?1, BbI-
30BUTE KBATU®UHIIUPOBAHHOI'O JJIEK-
TPUKA

®pesepubiii craHok JMD-2 ocHarien 0e3KOJUIEKTOp-
HBIM JIBUTaTeJIeM U CHUCTEMOH PEryIUpPOBKH YaCTOTHI
BpamieHusi. CTaHOK MPOCT B MCIOJIBb30BaHUU OJaroja-
Ps TIOHATHOW AJISl TIOJIB30BATENS MAHETH YIpaBJICHHS.
OH umeer quciuieil THPPOBON WHAWKAIIMHA U aBaAPHIA-
HBIH BBIKITIOYaTens. Kpome ¢yHKIMA CBepieHUS U
¢bpesepoBanus ecTh (YHKIMS Hape3aHHs pe3bObl. Xon
o ocu Y oOecrieunBaeTcs TIOJBIKHOM CTOMKOM ¢ dpe-
3epHOM roJIoBKOM. XopoIast >KeCTKOCTh IITTHHICIIS.



TEXHUYECKHUE XAPAKTEPUCTHUKHU

Jpuraresb.... 110B/500B 6e3K0IEKTOPHBIIM ABUTATEND

YacToTa BpalieHue IIMUHACIA ........... 50-2500 06/mun
KOHYC IIMHHACTIS «..vevvvveevecieee e Mk-2
[1epeaTOUHOR THCITO ....eeveeereieiinireeiee e 1:2
XOIITIO OCH X .vviiiiiiiiiiii ettt e siee st 250 MM
D, Ce Y105 (0 010 % S A 160 mMm
XOIITIO OCH Z oottt aes 300 mMm
[ar pe3b0bI XOTOBOTO BHHTA.....ccvuvererireesveeeseneenns 2 MM
XOJTOBOM BHHT ....cccevvvvvuiiieeesieesrnninsieeesesessisnnnsessseens M14
Makc. pacCTOSHHE OT IIMUHIENS 10 CTOAA ........ 320 Mmm
['aGapHUTHBIC PAZMEPBI CTOJA wvvevvvervverevennenns 130x500 mm
T-00Pa3BHBIHM MA3......ccivieieeiiiirreereere e 8 MM
XOJT TAHOY IIIHHIEI . ....ceevvvvanseeeeressrsnnseseesseenns 60 mMm
Makc. pasmep pe3bbonapesanust (HT200) ............... M8
Makc. pasmep pe3pboHape3atus (45)......c.cccvevvernane. M6
Makc. quamerp ceepienust (HT200)................. @13 MM
Makc. quamerp cBepieHUS (45) ..o.vvvvvvivervennnn. @10 MM
Makxc. nuamMeTp QPEe3EPOBAHII.....c.veevvrreeranennn @30 mm
MACCA wvvvieiciiiie et 120 kr

KOMILJIEKT ITIOCTABKH

®Ope3epHbIit CTAHOK JMD-2 ... 1
WHCTPYKITUS TIO IKCTUTYATALIAH «vevvverevevvennreeseeeneeeseeenes 1
OnpaBKa BL16 ... 1
TTOBOPOTHBIM KIIHH .....ccovvvieirieiiniesireeeneeesinee e e 1
BrIcTpo3akuMHOI TaTpoH ¢ kirodoMm JS13/D4

L-13 MMt 1
PykosiTKa MTEPEKITFOUEHUS CKOPOCTEH .....vevveenveeneeeeiene 1
PYYIHAST MACITEHKA ....vvviiviieiiiie it siee st 1

JByxcroponHwuii racunbiii Kirou8x10, 12x14

............................. M0 OJHOMY KJIFOUY Ka)XJIOTO pa3Mepa
L-00pa3Hblii mecTUrpanubii kimod S:3, 4, 5, 6..............
............................. MO OJTHOMY KJTFOUY Ka)XJIOTO pa3Mepa

T-00pa3HAs TAUKAS MM .......coiuviriiiiiiieiieiie e siee e 2
D08 0 (0): 101505050700 (W10 {0): S 1
OIIMCAHHUE CTAHKA

UHCMPYKYUs no aKcriniyamayuu cmaHka JET, Mmod.JMD-2

Pabounii cron

[MyneT ynpaBneHust

CromopHas pyKosTKa IIMTHHAEISI
Knonka FORWARD/BACKWARD
pen/uasan)

[Monka s HHCTpYMEHTA

Croiika

7. Dpe3epHas rojoBKa

HPwn e

(Brre-

ISl

YCTAHOBKA CTAHKA

OcHoBanue ISl YCTAHOBKH CTAHKA
CraHok HeoOXoauMo 3a)MKCHpPOBATH HA OCHOBAaHHU
YeTBIPbMS ILIECTUTPAHHBIMU OOJTaMH. Y CTaHOBHUTE
CTaHOK B TOJAXOJAIIEe MECTO, MOMELICHHE IOJKHO
COOTBETCTBOBAThH rabapuTaM CTaHKa.

Bri0op MecTa ycTaHOBKH

Paboyast moBepXHOCTH ODKHA OBITH POBHOM.

He ycranaBnuBaiiTe CTaHOK B MOMEIICHUH, KyJa MpoO-
HUKAIOT MPAMBIC COJTHCYHEBIC JIY4YH, a TaKKE€ BO BJIaXK-
HBIX U TMBUTBHBIX TOMEIICHUSIX.

Ycranoska

1. IlpocBepnute yeTsIpe OTBepcTHs B pabouei Imo-
BepxHOCTU. [lo AMameTpy MmpocBepiieHHbIE OTBEPCTHUS
JOJDKHBI COBNAZaThb C OTBEPCTHSIMA B OCHOBaHHUH
CTaHKa.

(BunManue: nosnoxxenue cranka. OOpatute BHUMaHHE
Ha IOJIOKCHUH MaxOBHMKa OCH Y, MOCKOJBKY OH JOJ-
KEH BBICTYIIATh).

2. BBIpOBHAWTE CTAaHOK M 3aKpenuTe pabodyro Io-
BEPXHOCTD 4eThIpbMs Oontamu M10 u raiikamu.

HEPEJ] PABOTOM

1. Caumure Bce mpHUCHOCOOJIEHHS, KOTOPBIE HCIIOIb-

30BaJIUCH ISl YCTAHOBKH CTaHKA.

2. IlpoBepbTe, COOTBETCTBYET JU HAIPSIKEHUE YKa-
3aHHOMY Ha CTaHKe. (CM. TabIM4Ky Ha HepeaHei
MIAHEIU CTaHKa).

VY6epure nuIIHEE IPEAMETH BOKPYT CTaHKA.

VY nanute aHTUKOPPO3UHHYIO 3alUTY.

[IpoBeprTe yrom CTOMKH M OTPETYIUPYUTE OOMNTHI,
OHH JOJKHBI OBITH 3aTSHYTHI JOCTaTOYHO IIPOYHO.
IIpoBeppTe maTpoH, OMPaBKYy M 3aKHUMHYIO TSTY
MIMUHACIS, 9TO0BI yOSIUTHCS, 9TO HA HUX HE OKa-
3bIBAETCS] HATPY3KH.

IIpoBeprTe, MPaBUIBHO JIM YCTaHOBJIEHA PYKOSTKA
perynupoBku auana3zona ckopoctu (High-Low).
BkmiounTe CTaHOK UM TIpOBEphTE HampaBliCHHE
BpallleHHe MIUH/EIs (110 YaCOBO CTperKe).
[IpoBeppTe, mpaBUIBHO U (QYHKIIMOHUPYET IPO-
nonpHas ock (paboumii CTON), HONEpevHas OCh
(cToiika) u BepTHKambHas och ((ppesepHast rojoB-
Ka).

. Bo Bpems paboTbl BHUMATENBHO ciequTte 3a pado-
TOW cTaHka. EciaM BO3HHKHYT Kakue-TnOO Hewc-
[IPaBHOCTH, Cpa3y BBIKIIOUUTE CTAHOK U IOcTapaii-
TECh MOYNHHTb.



PABOTA U TEXHHUYECKOE OBCJIYKUBA-
HUE

CurnanpHas TaMIa ICTOYHUKA TUTaHUS
Bitok nminaBkHMX IperoXpaHuTeNneu
Knomnka aBapuitHOro ocraHoBa

[Tanens ynpaBneHus
KunkoxkpucramuiniecKuil Tuctien
Beixitouarens

BN

Hawano pabotst

1. Vb6emutech, uTo B OJIOKE MpenoXpaHHUTEICH
YCTaHOBJICH COOTBETCTBYIOIIUHN IMPEIOXpPaHU-
TeNb. BBIKIIOUATENh JODKEH OBITH BBIKIIIO-
YeH, pa30JIOKUpyHTe KHOMKY aBapUWHOTrO OC-
TaHoBa. BcTaBhTe BUIIKY B PO3ETKY, BKIIIOUHTE
CTaHOK, JIOJDKHA 3arOpeThCs CHTHAIIbHAS JIaM-
MOYKA UCTOYHUKA TTUTAHHUS.

2. Korga cTaHOK BKIIOYEH B CETh, HAXMHUTE

KHOIIKY ITyCKa, BKIIIOUMTCS ABUrarenb. Jiid
y 1y

)

YBCIWYCHUA CKOPOCTU HAXMHUTEC , A
Lk
YMCHBIUICHHA CKOPOCTHU HAXKXMHUTC KHOIIKY i

Knomnka m osnauaer forward / Bmepern,

KHOIIKA U osHauaer backward / nasan. Ha-
xmute kHonky (TAPPING / PESbBOHAPE-

UHCMPYKYUs no aKcriniyamayuu cmaHka JET, Mmod.JMD-2

3AHUE), na skpane nossutcs TAPPING /
PE3SbBOHAPE3AHHUE, ckopocth  Oyner
YMCEHBIIAThCS. BBIKIIOUaTeh Ha PYKOSATKE
perynupyeT KHONKH peBepca IIMUHAENS BIIe-
pen (forward) u nazax (backward). dnst ocra-
HOBKY mmuHaens Haxmure (STOP / CTOII).
3. CraHOK OCHAIleH 3alUTON OT Teperpy3KH.

Ecnu Harpyska Ha CTaHOK BO BpeMsl CBepie-
HUS WK (ppe3epoBaHusl HE COOTBETCTBYET pe-
KOMEH/IOBaHHOW, CTAaHOK aBTOMAaTHYE€CKH OC-
TAHOBHUTCA W Ha 3KPAHC IMOABUTCA HaAIUCh.:
1ocjie TOBTOPHOTO 3amycka CTaHOK CHOBa To-
TOB K pabore.

Iocne padorbl

OuncTuTe CTAaHOK OT METAJUIMYECKOH CTPYXKKH, TIIA-

TENIFHO OYHCTHTE BCE IMMOBEPXHOCTHU CTaHKa. Pabouwmii

CTON JIOJDKEH OBITh CyxuM. Bce MOBEpXHOCTH CTaHKa

HeoO0XoaUMO cMa3aTh. Beerma cHuMaiiTe pesitsl, cBepiia

Y XpaHUTE UX B HAJIS)KHOM MECTe.

PeryaupoBka HanpasJisiionieit

[Tocne mMPoXOIDKUTENEHOTO CpoKa pabOTHI CTaHKA HE00-

XOIMMa PEeTYJIMPOBKa HATIPABISIONIEH paboyero crona u

MOJIOKEHMs caa3ok. HeoOXommMo oTperynmupoBarh 1mo-

JIOKEHHE HaIPaBIIONISH, HarpuMep:

1 TIlomepeunslii KIMH MEXIy pabodnM CTOJIOM M ca-

JIa3KaMH.

2. TlpomonbHBIN KIMH MEXAY caja3kaMH U OCHOBAaHH-

eM.

OtperynmupyiiTe BUHTHI KaHABKWA HAIIPABJIIONICH C TI0-

MOIIBIO PYKOSITKH, 3aTeM 3aTSHUTE FaiKH A7 PUKCAUH

BUHTOB.

perynu-
POBOYHbIE
BUHTHI

HanpaenAwwWwsA




UHCMPYKYUs no aKcriniyamayuu cmaHka JET, Mmod.JMD-2

MNOUCK U YCTPAHEHUE HEUCITPABHOCTEM

HeuncnpaBHocThb

BosmokHas npuuMHA

Ycrpanenue

I[BI/II‘aTeJ'IL HC 3aITyCKacTCA.

1. 3ammTHBIA KOXyX MaTpoHa
OTKPBIT.

1. 3akpoiiTe 3aUTHBIA KOXKYX MaTPOHA.

2. Her Toxa.

2 .BelTamure KpacHyH KHOIKY aBapUHHOTO OC-
TaHOBA.

3. Huszkoe HanpspkeHHe.

3. IIpoBepbTe UCTOYHHUK MUTAHUSI.

4. OTKpBIT KOHTYp B JBHTATElIC
WJIH OCJIA0JIEHEI COSANHEHNS.

4. IIpoBeprTe, HE OCITA0JICHEI JTH M HE pa30PBaHbI JIX
BEyLIME COCAUHEHMUS HA JBUTATEIIE.

5. JedexTHas  KOJIEKTOpHAs
IIIeTKA.

5. 3ameHuTe 1IETKY.

IToBpexkaeHb! NpeaoXpaHUTEIN
WJIM aBTOMAaTHYECKas 3alllUTa.

1. KOpOTKOC 3aMbIKaHHEC B CCTC-
BOM ITPOBOJIE UJTU BUIIKE.

1. IIpoBeprTe, He MOBPEXKICHA JH U30JISILUS TIPOBO-
Jla WIM BWIKU U 3aKOPOYEHHBIX [IPOBOJOB. 3aMEHH-
T€ yUTMHUTENBHBIM IPOBO/I.

2. KopoTrkoe 3ambpikaHHe B
MOHTa)KHOH I1aTe

2. TlpoBepbTe, He OCNAOJICHBI JHM COCIUHCHUS Ha
JIBUTATeNIe, HET JIM KOPOTKOTO 3aMBIKaHWS WIH TIO-
BPEKICHHOHN H30JISILIMY ¥ OTPEMOHTHPYHTE.

3. HecoorsercTBytomue mnpeo-
XpaHUTENH WK 3alluTa B HC-
TOYHHKE MTUTAHUSI.

3. YcraHoBHTE COOTBETCTBYIOLINE TPEIOXPAHUTE-
JIM WJTH 3aIIUTY.

I[BI/II‘aTeJ'IL NEeperpeBacTCs.

1. JIsurarens neperpyxeH.

1. YmMeHpIHTE Harpy3Ky Ha BUTATEIb.

2. HepmocrarouHast BEHTHIISIINAS
B JIBUraTeElIE.

2. BeruuctuTe IBUTATEINb, YTOOBI 00SCIICYUTh HOP-
MaJIbHYIO BEHTHIISIIHIO.

MaxoBHK MONepeyHON WK py4-
HOH 1ozauy ocialJieH.

1. Hampasnsitormuye He OTperyJiu-
POBaHBL.

1. 3argHuTEe BUHTHI HaMpasJIAIOIUX W CMAXBTEC
HaIpaBJIAOIINC CTAHUHBI.

2. MaxoBHK pa3boraiics.

2. 3aTsiHNTE 32KAMBI MAXOBHKA.

3. Cromalics Wil HE OTpPETyIIH-
PpOBaH MECXaHMU3M BUHTA IIOJAYHU.

3. 3arsgauTe Bce ocia0JeHHBIE 3aKMMBI Ha MeXa-
HHU3MEC€ BHUHTA ITOJa4YHU.

Tspxeno nmepemenaeTcss MaxXoBUK
MONEPEYHON UK pyYHOU Moa-
YH.

1. Hampasmsonmie  3a0UTHI

CTPYXKKOH.

1. Cuumute nHampasnsionye. O4UCTUTE Hampas-
JSIOIIME CTAaHWHBI U HANpaBISIONME THIA «Jlac-
TOYKHH XBOCT» OT CTPYKKU. CMakbTe U OTpery-
JIUPYHTE HANPABJISAIOLIHE.

2. Hampapnsromme — CIUIIKOM

3aTAHYTHL.

2. OcnaObTe BHUHTHI HampaBOmUX. CMaxbpTe
HaIPaBJISIOINE CTAHUHBL

3. Hampapmstrorie CTaHWHBL Cy-
XHE.

3. CMaXpTe HAIPABJIAIONINE CTAHIMHBI H PYKOSTKH.

CraHOK W3/1aeT TPOMKHIA TIOBTO-
PSIOLLUICS LIyM.

1. Hlectepuu B mepexaHeil 6adke
HE BBIPOBHEHBI HIIM HET 3a30pa.

1. OrperynupyiiTe mecTepHH U 3a30p.

2. CromaHHas TWIECTEpPHA WU
Je(heKTHBIH TTOAIITUITHHK.

2. 3amMeHunre CJIOMAaHHYIO IICCTCPHIO WU IIOA-
IIHWITHHK.

CTaHOK OCTaHaBIMBAETCS BO
BpeMst pabOTHI.

1. CnumkoM Oosbliiasi TiyOMHA
CBEPJICHUSL.

1. YmMensbmuTe riryOuHy CBEpIICHUS.

2. He COOTBCTCTBYIOLIIAA YaCTOTa
BpalllCHUA UKW CKOPOCTh IMOJavH.

2. OOparutech K Ta0NHIlE YAaCTOTHI BpAICHUS,
YTOOBl YCTAHOBHUTH COOTBETCTBYIOIKE IapaMer-

pBL.

3. MacTpyMeHT 3aTynuics.

3. 3arounTe WK 3aMEHUTE HWHCTPYMCHT.

4. Jleekt nBUTATEINS WIH IIETOK.

4. 3amenure KOJIJICKTOPHBIC MICTKU WA JBUTIa-
TCJIb.

He paGoraeT mogaua muHOIM
(hpe3epHOii TOJIOBKH.

1 CromopHast pyKosITKa TTHHOJIH B
TIOJIOKEHUH «BHH3Y.

1. IloBepHHUTE PYKOSATKY MPOTHUB YaCOBOH CTPEIKH.

IInoxoe xayecTBO OBEPXHOCTH
rocyie 00padoTKH.

1. HecooTBeTCTByIOIasl 4acToTa
BpAILEHUsI WX CKOPOCTh HOAAYH.

1. OTperynupyiiTe 4acTOTy BpaIlleHUS U CKOPOCTh
M0JIauu.

2. VHCTpyMeHT 3aTymnuics WIn
W3HOCHIICSL.

2. 3arounTe WHCTPYMEHT WIIH IOAOEPUTE COOT-
BETCTBYIOIIMN WHCTPYMEHT JUIsl JIaHHOW orepa-
LMH.

3. Bompmoli mmodT HampasIsio-
IINX.

3. Barsanute HalpaBJIAOIINEC.




UHCMPYKYUS Mo akcriiyamayuu cmadka JET, Mmod.JMD-2

HeBo3MoxHO HU3BICYDL HUHCTPY-
MCHT M3 ITMHOJIH.

1. IMunons He 3a1Ia J0 KOHIIa B
IIXHICIb.

1. HOBOpaQHBaﬁTC MaxOBUK IMUHOJIA, ITIOKa KOHYC
HC BBINIAJACT M3 ITMHOJIN.

2. llepem ycTaHOBKOW HHCTpY-
MEHTa KOHYC He OBLI OYHILEH OT
CTPYXKKH.

2. Crniegure 3a TeM, 9TOOBI KOHYC OBLI OYHINEH OT
CTPYKKH.

[[InuHAens He 3aKUMAET TOpLE-
BYIO (pe3y.

1. BeiOpana HECOOTBETCTBYIOILAS
TopiieBas ¢pesa.

1. 3amenure Ppe3y.

2. HecootBercTByromuii KOHYC
IIMTUHACIIA.

2. IlpoBephTe MIMUHAETH W YCTAHOBHUTE COOTBET-
CTBYIOIIMH IINHUHAEI.

HeBosmosxHo 3adukcuposats T-
o0OpasHbIe TalKu.

1. T-oOpa3Hble Tailkul CIIOMaHbl.

1. 3amenute T-006pa3Hble raiKy.

2.  HecoorBerctBytommii  T-
00pa3HbIii 11a3 B CTOJIE.

2. 3ameHuTe paboOYMii CTOJ WM UCTIONB3YHTE He-
MOBPEXKIEHHBIN T-00pa3HbIi nas3.

CxeMa NOAKJIIOYEHUS

AP1

HEE!

51/ s2/K1 K2 |+svionD| SA SB! SC

| c7
Hl]1sB1

ﬁs1L s2| K1 ]

FORWARD

REVERS

O

M
L1
H FU
N1 B
L2
HL
f—\—\ SA
N L
v} o
PE3  PE2  pgy
220V/50Hz




UHCMPYKYUs no aKcriniyamayuu cmaHka JET, Mmod.JMD-2
MonTaxkHaf cxeMa




UHCMPYKYUs no aKcriniyamayuu cmaHka JET, Mmod.JMD-2
MonTaxkHaf cxeMa




UHCMPYKYUs no aKcriniyamayuu cmaHka JET, Mmod.JMD-2
MonTaxkHaf cxeMa




UHCMPYKYUs no aKcriniyamayuu cmaHka JET, Mmod.JMD-2
Cnucok aerajeii: ¢gpesepnsblii cranok JMD-2

Ne APTHKYJ AeTaJIN O6o3Hauenue / pa3mep Koa-Bo
1 X10222 Taper shank B12 1
2 XN20222 Spindle oil envelop circle 1
3 XN20208 Spindle 1
4 XN20224 Spindle lock sleeve 11 1
5 XN20220 Fixup screw 1
6 XN20221 Fixup support 1
7 GB 6170-86 - M4 Nut M4 6
8 GB 818-85- M3 x 6 Screw M3*6 9
9 GB 879-86 - 3 x 10 Spring pin 3*10 3
10 XN20213 Spindle box cover (front) 1
11 GB 818-85-M4 x 14 Screw M4*14 4
12 XN20225 Small jacket 1
13 GD300 Display 1
14 GB 70-85 -16 x 50 Screw M6*50 1
15 XN20226 Spindle lock sleeve | 1
16 GB 819-85- M3 x 12 Screw M3* 12 2
17 XN20217 Spindle sleeve Orientation shaft 1
18 XN20201 Spindle box cover (front) 1
19 GB 70-85 - M4 x 10 Screw M4*10 22
20 GB894.1-16 Spring check ring 16 1
21 XN20243 Check spring 1
22 X3C0253 Check spring cover 1
23 X3C0252 Left support flange 1
24 GB 278-89 - 1080905 Ball bearing 1080905 1
25 XN20215 Gasket 111 1
26 GB 301-84 - 8105 Thrust ball bearing 1
27 XN20214 Gasket 11 1
28 GB 858-88 - 24 x 34 Lock washer 24*34 1
29 GB 812-88 - M24 x 1.5 Round nut M24*1.5 1
30 GB894.1-35 Spring washer 35 1
31 XN20212 Spindle adjust pad 1
32 GB 278-89 - 1080907 Ballbearing 1080907 2
33 XN20211 Bearing set flange 1
34 XN20210 Spindle timing pulley 1
35 XN20209 Spindle box Cover 1
36 GB 70-85 - M5 x 40 Screw M5*40 4
37 XN20205 Flange 1
38 XN20206 Spindle top cover 1
39 HTDM5-320(64) Timing belt 64 1
40 XN20202 Motor support plate 1
41 GB 70-85 - M5 x 12 Screw M5*12 8
42 GB97.1-85-5 Washer 5 6
43 GB 81985 M6 x 12 Screw M6*12 1
44 XN20204 Washer 1V 1
45 XN20203 Motor timing pulley 1
46 GB1096-79- 5 x 16 Key 5*16 1
47 500 W Motor 1
48 GB 867-86-2x 8 Rivet 2*8 2
49 XN20223 Angle ruler 1
50 GB 923-88 - M10 Cap nut M10 8

10




UHCMPYKYUs no aKcriniyamayuu cmaHka JET, Mmod.JMD-2

Cnucok aerajeii: ¢ppesepHblii cranok JMD-2

Ne APTHKYJ AeTaJIN O6o3Hayenne / pa3mep Koa-Bo
51 GB 95-85 - 10 Washer 10 12
52 GB8-88 - M10 x 45 Square bolt MI 0*45 4
53 XN20241 Left support flange | 1
54 GB 894.1-20 Spring check ring 20 3
55 XN20240 Bevel wheel 1
56 XN20239 Bevel wheel fixup steel sleeve 1
57 XN20245 Washer | 1
58 GB 118-86-9x 20 Taper pin 6*20 2
59 GB 70-85 - M5 x 20 Screw M5*20 4
60 XN20229 Set sleeve 1
61 X3C023500 Control shaft assembly 3
62 GB2089-80 0.7x6x25 Compress spring 0.7*6*25 3
63 X3C023600 Control shaft assembly 3
64 GB 896 - 4 Spring wahser 4 3
65 D4x2 Small magnetism block 1
66 X3C0237 Assistant small handle 1
67 GB 119-86 - A3 x 14 Round pin 3*14 1
68 X3C0238 Worm wheel lock handle 1
69 XN20237 Gear shaft adjust pad 1
70 XN20238 Big handle seat 1
71 XN2023500 Guide electricity ring assembly 1
72 XN20231 Worm support box body 1
73 X3C0234 Guide electricity bar 1
74 X3C0243 Fixup support 1
75 GB 819-85- M3 x 6 Screw M3*6 2
76 GB 923-88 - M8 Cap nut M8 1
77 GB 97.1-85-8 Washer 8 1
78 XN20234 Worm gear handle 1
79 XN20233 Worm flange 1
80 XN20232 Worm adjust pad 1
81 XN20230 Worm 1
82 GM 1096-79 4 x 8 key 4*8 3
83 XN20236 Lock small shafl 1
84 XN20242 Gear shaft 1
85 GB308—89 - 8 Steel ball 8 3
86 XN20244 Motherboard 1
87 GB 818-85- M4 x 8 Screw M4*8 6
88 XN20219 Sleeve limited washer 1
89 XN20216 Spindle sleeve 1
90 XN20218 Spindle sleeve envelop oil circle 1
91 GB/T 297-94 - 32906 Prick ball bearing 32906 1
92 XN20207 Suspend lock shank 1
93 XN21904 Rubber pad 1
94 SB-26 Protect line sleeve 3
95 XN2190300 Tray assembly 1
96 GB 301-84 - 8100 Thrust ball baring 8100 2
97 XN21902 Connect shank 2
98 GB 70-85 - M8 x 30 Screw M8*30 1
99 XN21901 Fixup seat 2
100 |XN20901 Z axis cover (11) 1
101 |[GB 818-85- M4 x 10 Screw M4* 10 6

11




UHCMPYKYUs no aKcriniyamayuu cmaHka JET, Mmod.JMD-2

Cnucok aerajeii: ¢gpesepHblii cranok JMD-2

Ne APTHKYJ AeTaJIN O6o3Hayenne / pa3mep Koa-Bo
102 [|GB97.1-85-4 Washer 4 8
103 |GB 70-85- M6 x 20 Screw M6*20 2
104 | XN20902 Rubber pad 1
105 [XN20903 Set shank 1
106 |GB 70-85 - M6 x 25 Screw M6*25 4
107 |[GB 118-86-6x 30 Screw taper pin 6*30 2
108 [X20218B00 Lock handle 6
109 |GB 6174-86 - M5 Nut M5 20
110 |GB 71-85- M5 x 20 Set screw M5*20 13
111 [XN20918 Z axis wedge 1
112 |GB 6170-86 - M6 Nut M6 1
113 |GB 881-86 -6 x 45 Taper pin 6*45 1
114 | XN20906 Quit sleeve 1
115 |GB 70-85- M5 x 10 Screw M5* 10 2
116 | XN20905 Reposition fix block 1
117 |GB 119-86- A4 x 10 Column pin 1
118 |[XN20912 Z axis nut 1
119 |XN20915 Z axis leadscrew 1
120 |GB1096-79 - 4 x14 Key 4*14 3
121 [ XN20911 Handle sleeve screw 4
122 | X3C1106 Handle sleeve 4
123 |GH308-89 - 4 Ball 4 4
124 |GBT2089-1994 0.5x4x12 Compress 0.5*4*12 4
125 | XN20907 Handlewheel (1) 3
126 | XN20908 Scale ring 1
127 |GB 301-84 - 8101 Thrust ball bearing 8101 8
128 |GB 70-85- M5 x 14 Screw M5*14 3
129 [ XN20909 Z axis bearing seat 1
130 |GB 290-89 HK121610 Bearing HK121610 4
131 |XN20913 Z axis nut seat 1
132 |GB 812-88 - M20x1.5 Notch round nut 1
133 | XN20904 Adjust washer 1
134 [X21108 Zero label 1
135 |GB 867-86 -2x2 Rivet 2*2 2
136 |XN20914 Z axis slide plate 1
137  |XN20919 Protect cover 1
138 |XN20917 Fuselage 1
139 |GB 5781-86 — M10x35 Bolt M10*35 4
140 |FC-03HB Fliter 1
141 | XN20916 Back cover 1
142 |GB 818-85 - M4 x 20 Scew M4*20 4
143  |XN21801 Control box body 1
144 | XN22501 Control box body 1
145 |[HY12-9 Switch 1
146 |GB 846-85 ST2.9x9.5 Screw ST2.9*%9.5 14
147 |XN21802 Support plate 1
148 |Y090 Emergency buttom 1
149 | XN21805 Plastic glass 1
150 |HIMF527 Fuse seat 1
151 |ZD10 Green light (big) 1
152 Display 1

12




UHCMPYKYUs no aKcriniyamayuu cmaHka JET, Mmod.JMD-2

Cnucok aerajeii: ¢ppesepHblii cranok JMD-2

Ne APTHKYJ AeTaJIN O6o3Hayenne / pa3mep Koa-Bo
153 |[FC350JYA Buttom plate 1
154 | XN2180300 Fix assembly 1
155 |C3/8 Tube connect 1
156 |GB 70-85 - M8 x 25 Screw M8*25 1
157 |GB 70-85- M4 x 8 Screw M4*8 3
158 |16 Connect 1
159 |4 Connect 1
160 |GB 819-85- M4 x 12 Screw M4*12 2
161 | XN21804 Grounding line 1
162 |GB 818-85 - M4 x 20 Screw M4*20 4
163 | XMT-W1150 PC Board 1
164 |XN21806 Nylon mat 4
165 [|M12 Draw lock 1
166 |XN21113 Y axis leadscrew 1
167 |[XN21117 Y axis bearing seat 3
168 [XN21105 Scale ring (1) 1
169 |GB7085 M5x16 Screw M5*16 13
170 [XN21101 Base 1
171 |GB 70-85- M6 x 16 Screw M6*16 6
172  [XN21111 Saddle 1
173 |GB 70-85 - M4 x 16 Screw M4*16 4
174 |XN21114 Copper nut 2
175 |XN21112 Fixup bump block 1
176 |XN21108 X axis wedge 1
177 |GB 118-86 - 6 x 28 Round pin 6*28 2
178 |GB 70-85- M8 x 20 Screw M8*20 4
179 |[XN21116 Y axis guide protect cover 1
180 |GB 70-85-M4 x 12 Screw M4*12 4
181 [XN21118 Leadscrew shaft 1
182 |GB 117-86-A4x22 Round taper pin 4*22 4
183 [XN21104 Bearing seat fix plate 2
184 |XN21119 Connect shaft organ 1
185 |GB 71-85- M5 x 25 Set screw M5*25 7
186 [XN21110 Y axis wedge 1
187 |XN21103 Y axis slide plate 1
188 |XN21106 Limited block 1
189 |XN21124 Scale ring (I1) 1
190 |XN21123 Clutch 1
191 |GB .70-85- M5 x 30 Screw M5*30 2
192 |GB 6172-86 - M5 Nut M5 4
193 [XN21115 Movement support 2
194  |XN21107 Tholt 2
195 |X21128A Rule 1
196 |GB867-86-2.5x6 Revit 2.5*6 2
197 |XN21109 Worktable 1
198 [XN21102 X-axis leadscrew 1
199 |GB1096-79- 4 x 12 Key 4*12 1
200 [XN21120 Compress spring 1
201 [XN21122 Handlewheel (1) 1
202 |XN21121 Lock sleeve 1

13




